stianum Monachum, cui cum fratre non conuenit,  
& libertius ei conuenit cum sorore, qui non sequitur  
seniorem utilia commonentem, & sequitur adolescentulam incongrua cachinnantem: eius si sincere  
corpus sit, anima non potest esse sinceris. Sed & ille  
clericus iter Domino facit, qui secundum Euangeliū  
viuit, & per omnia obtemperat Sacerdoti.  
Aliqui enim cùm sint minus subditi, moleste ferunt  
oīa obieperat cùm à senioribus arguantur. Dicunt, grauiter irasci-  
tur Episcopus, patiētior esse deberet. Audi ergo opti-  
me clerice, Sacerdotis exigis patientiam, & tui non  
exigis disciplinam. Nescis quia mihi salutis cauſa  
arguere aliquādo permisum est, tibi numquam peccare  
conceſsum est? Dicit enim A poſto: \* Incre-  
pa opportune, importune, argue. Esto ergo in omni-  
bus subditus Sacerdoti, si vis eum esse mansuetum.  
Tom. 3 Sermone 65.

## \*2. Tim. 4.

V. Coniugatos nonnumquam Mona-  
chos factos.

**P**aullinus vir **A**mbrosius Sabino Episcopo. Paullinum splēdo-  
nobilis Aquita regeneris in partibus Aquitaniae nulli secun-  
dum, venditis facultatibus tam suis quam coniuga-  
culturibus īā libus, in hos se induitē cultus ad fidēm compri, vt  
suis quam con-  
iugalibus, fit  
Monachus.

**V**xor Pauli- **A**re generis in partibus Aquitaniae nulli secun-  
di idē vite ge- dum, venditis facultatibus tam suis quam coniuga-  
tus amplecti- tur.

**P**aullini & **v**xoris institu- **A** Denique transcriptis in aliorum iura suis prædijs,  
tum homines  
huius seculi im probant. **v**irum sequitur, & exiguo illuc coniugis contenta ce-  
spite solabitur se religionis & caritatis dixitij. So-  
boles eis nulla, & ideo meritorum posteritas deside-  
rata. Hæc vbi audierint proceres viri, quæ loquen-  
tut? Ex illa familia, illa profapia, illa indole, tanta  
præditū eloquentia migrasse à Senatu, interceptam  
familia

Cap. VIII. De Monachorum instituto. 409

familię nobilis successionem, ferti hoc non posse? Et cùm ipsi capita & supercilia sua radant, si quādo Istdis sūcipiunt sacra, si forte Christianus vir attentior sacrosancta religioni vestem mutauerit, indignum facinus appellat. Evidē doleo tantā esse in mendacio obseruantiam, in veritate negligentiā ut confundantur plerique attentiores ad sacrosanctam religionem videri, non considerātes vocem dicentis:

\* Qui me confusus fuerit coram hominibus, confundar & ego eum coram Patre meo qui est in cœlis. Sed non confusus est \* Moyses, qui cùm esset ascitus in \* Exod. 2. domum regiam, thesauris Aegypti opprobrium Christi præferendum putauit. \* Non confusus est David, \* 2. Reg. 6. qui ante arcam testimonij coram omni populo saltauit. \* Non confusus est Esaias, qui nudus & discal- \* Esa. 20. ciatus ibat per populos oracula clamans cœlestia. Quid vtique tam deforme visibili spectaculo, quam histrionicos sinuare gestus, & fœmineo vſu mollire membra? Delitiarum comes & luxuriæ ludibrium est lasciuia saltatio. Quid illud quod ipſe cecinīt, dicens: \* Omnes gentes plaudite manibus? Nempe si \* Psal. 46. corporalia consideremus, tamquam muliebris in- termixtum choreis putamus eum concrepare mani- bus, & turpi ſono plaudere. Nam & de Ezechiele di- cītum est: \* Plaude manu, & percutie pede. Sed hæc quæ corporeo aspectu fiunt turpia, sacrosanctæ reli- gionis contemplatione reuerēda sunt, ut qui iſta re- prehendunt, iſi in laqueos reprehensionis animas suas inducant. Tom. 3. lib. Epist. 6. Epist. 36.